Республика Карелия
Лоухский муниципальный район
Совет Плотинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 86
XXXIII сессии III созыва Совета Плотинского сельского поселения
от 23 марта 2018 года

Отчет   Главы  Плотинского  сельского
поселения по итогам работы 2017 года

          Заслушав и обсудив отчет Главы Плотинского сельского поселения «О деятельности администрации Плотинского сельского поселения по решению вопросов местного значения в 2017 году и основных направлениях деятельности на 2018 год»
Совет Плотинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет Главы Плотинского сельского поселения «О деятельности администрации Плотинского сельского поселения по решению вопросов местного значения в 2017 году и основных направлениях деятельности на 2018 год» (информация прилагается).
2.   Администрации Плотинского сельского поселения:
- продолжить работу по реализации Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»;
- обеспечить повышение эффективности администрирования доходов и выполнения плановых назначений по доходным источникам;
- продолжить работу по разработке, утверждению и внедрению административных регламентов предоставления муниципальных услуг физическим и юридическим лицам;
- организовать работу по утверждению Планов перевода в электронный вид услуг, предоставляемых на уровне поселения;
- завершение ремонтных работ на существующих автомобильных дорогах, находящихся в собственности муниципального образования Плотинского сельского поселения с грунтовым покрытием;
- завершение обеспечения уличного освещения по поселкам поселения;
- разработка и реализация мероприятий по повышению качества жизни населения Плотинского сельского поселения посредством развития услуг, предоставляемых Муниципальным казенным учреждением культуры «Сельский ДК п. Плотина» Плотинского сельского поселения.

Председатель Совета Плотинского сельского поселения:                       Г.М.Петрова
Глава Плотинского сельского поселения:                                                  О.Н.Квяткевич